TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP.HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4042/CT-TTHT
V/v: Thuế suất thuế giá trị gia tăng
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 5 năm 2014

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Tân Quán Mỹ
Địa chỉ: Lô K8A-K8B Đường 5B KCN Lê Minh Xuân, Huyện Bình Chánh
MST: 0304050299

Trả lời văn thư số 01/04-CV-TQM ngày 10/5/2014 của Công ty về thuế suất thuế giá trị gia tăng (GTGT); Cục Thuế TP có ý kiến như sau:
Căn cứ Thông tư số 219/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế GTGT (có hiệu lực từ ngày 01/01/2014):
+ Tại Khoản 10, Điều 10 quy định về thuế suất 5%:
“Máy móc, thiết bị chuyên dùng phục vụ cho sản xuất nông nghiệp, bao gồm máy cày, máy bừa, máy cấy, máy gieo hạt, máy tuốt lúa, máy gặt, máy gặt đập liên hợp, máy thu hoạch sản phẩm nông nghiệp, máy hoặc bình bơm thuốc trừ sâu.”.
+ Tại Điều 11 quy định về thuế suất 10 %:
“Thuế suất 10% áp dụng đối với hàng hoá, dịch vụ không được quy định tại Điều 4, Điều 9 và Điều 10 Thông tư này.

…”.
Sản phẩm máy xịt thuốc trừ sâu chuyên dùng cho nông nghiệp áp dụng thuế suất thuế GTGT 5%.
Cục thuế TP thông báo Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này.

Nơi nhận:
- Như trên;
- P.KT1;
- P.PC;
- Lưu: (HC,TTHT).
1542/2014 NVTrường
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Thị Lệ Nga